

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾ ದಂ. ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ.

ಸಿ ಸಿ ಸಂ: 1021-2019

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು:	ಮೀನಾಕ್ಷಿ	ಪ್ರಾಸಾಂ: 01
ತಂದೆ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು:	ಲೇಟ್ ಗಣೇಶ್	ಚಾಸಾಂ: 01
ವಯಸ್ಸು:	ವರ್ಷ 45	ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿ: 21.01.2020
ಉದ್ಯೋಗ:	ಗೃಹಿಣಿ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ:	ಸೂಳಿಕೋಟೆ ಗ್ರಾಮ	ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ ತಾಲ್ಲೂಕು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಹಿಸಸಅ ರಿಂದ:

ಆರೋಪಿಗಳ ಪರಿಚಯವಿದೆ. ಚಾಸಾ-02 ನನ್ನ ಸೋಸೆ. ಚಾಸಾ-03 ನನ್ನ ಭಾವ. ಚಾಸಾ-04 ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು. ಆರೋಪಿಗಳು ನನ್ನ ದೂರ ಸಂಬಂಧಿಕರು. ನಮಗೂ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಗಳ ನಡುವೆ ಜಮೀನಿನ ವ್ಯಾಜ್ಯವಿರುತ್ತದೆ. ದಿನಾಂಕ: 11.04.2017 ರಂದು ಮಂ:12 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-02 ಮತ್ತು 03 ರವರು ಮನೆಯ ಬಳಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ ಕುಳಿತಿರುವಾಗ ಈ ಕೇಸಿನ ಆರೋಪಿಗಳು ಒಂದು ಕಪ್ಪು ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬಂದು, 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಬೋವರ್ಸಿ ಮುಂಡೇರಾ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ನಿಂದಿಸಿ , ಮನೆ ನಮಗೆ ಸೇರಿದ್ದು, ಮನೆಯನ್ನು ಖಾಲಿ ಮಾಡಿ ಎಂದು ಬೈದು, ಆಗ ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-02 ರವರು ಸದರಿ ಜಾಗ ನಮಗೆ ಸೇರಿದು ಕೊರ್ಟ್ ನ ಮುಖಾಂತರ ಜಾಗ ನಮ್ಮದಾಗಿದ್ದು, ಈ ರೀತಿ ಯಾಕೆ ಬೈದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ನಾವೇಕೆ ಖಾಲಿ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದಿದ್ದಕ್ಕೆ 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಬಲಗಾಲು ಹಾಗೂ ಬಲಕೈಗೆ ಹೊಡೆದು ಗಾಯಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ.

ಚಾಸಾ-02 ರವರು ಜಗಳವನ್ನು ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದಾಗ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಕೈಗಳಿಂದ ಆಕೆಯನ್ನು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿ ಕಾಲಿನಿಂದ ಹೊಟ್ಟೆಗೆ ಒದ್ದು, ತಿಪ್ಪೆಗುಂಡಿಗೆ ನೂಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಕೆ ಎದ್ದು ಸುಧಾರಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಾಗ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಆಕೆಯ ಎದೆಯ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಕೈ ಹಾಕಿ, ಆಕೆ ಧರಿಸಿದ್ದ ನೈಟಿಯನ್ನು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿ ಹರಿದು ಹಾಕಿ, ಆಕೆಗೆ ನಡುರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಮಾನಭಂಗ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಚಾಸಾ-03 ರವರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಆಕೆ ಅನಾರೋಗ್ಯದಿಂದ ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದು ಆಕೆಗೆ ಯಾಕೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎಂದಿದ್ದಕ್ಕೆ ಅವರಿಗೂ ಸಹ 5 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಚಿಕ್ಕ ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ಚಾಸಾ-03 ರವರಿಗೆ ಸೊಂಟ, ಕೈ , ಕಾಲು ಮತ್ತು ಬೆರಳಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಗಾಯಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಂತರ ಚಾಸಾ-04 ರವರು ಜಗಳವನ್ನು ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದಾಗ 3, 5 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಕೈಗಳಿಂದ ಅವರ ಶರೀರಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಚಾಸಾ-5 ಮತ್ತು 06 ರವರುಗಳು ಬಂದು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಆರು ಜನ ಆರೋಪಿಗಳು ತಮ್ಮ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ದೊಣ್ಣೆ ಹಾಗೂ ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಅಲ್ಲೇ

ಬೀಳಿಸಿ, ನೀವು ಜಾಗವನ್ನು ಖಾಲಿ ಮಾಡದೇ ಹೋದರೆ ಕೊಲೆ ಮಾಡುವುದಾಗಿ ಕೊಲೆ ಬೆದರಿಕೆ ಒಡ್ಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಂತರ ಚಾಸಾ-04 ರವರು, ನನ್ನನ್ನು , ಚಾಸಾ-02 ಮತ್ತು 03 ರವರನ್ನು ಕುಶಾಲನಗರ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ದಾಖಲುಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಿನ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಡದ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ, ಪೊಲೀಸ್‌ರು ಎರಡು ದಿನಗಳ ನಂತರ ಬರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಂತೆಯೇ ಎರಡು ದಿನಗಳ ನಂತರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದು ನಮ್ಮ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ದೂರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.01 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.01(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಗಳು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ದೊಣ್ಣೆ, ಎರಡು ಕಲ್ಲುಗಳು ಹಾಗೂ ನೈಟಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಮು.ಮಾ.01 ರಿಂದ 04 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಗಳು ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದ ಕಪ್ಪು ಬೊಲೇರೋ ವಾಹನವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಕೆ.ಆರ್.ವಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಹೆ:ಸಿ.ನ್ಯಾ. ಹಾಗೂ ಪ್ರ.ವ.ನ್ಯಾ.ದಂ.
ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾ ದಂ. ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ.

ಸಿ ಸಿ ಸಂ: 1021-2019

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು:	ವಿಜಯಲಕ್ಷ್ಮಿ	ಪ್ರಾಸಾಂ: 02
ತಂದೆ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು:	ಜಸವರಾಜು	ಚಾಸಾಂ: 02
ವಯಸ್ಸು:	ವರ್ಷ 30	ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿ: 21.01.2020
ಉದ್ಯೋಗ:	ಗೃಹಿಣಿ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ:	ಸೂಳಿಕೋಟೆ ಗ್ರಾಮ	ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ ತಾಲ್ಲೂಕು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಹಿಸಸಅ ರಿಂದ:

ಆರೋಪಿಗಳ ಪರಿಚಯವಿದೆ. ಪ್ರಾಸಾ-01 ನನ್ನ ಅತ್ತೆ. ಚಾಸಾ-03 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-04 ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು. ಆರೋಪಿಗಳು ನನ್ನ ದೂರ ಸಂಬಂಧಿಕರು. ನಮಗೂ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಗಳ ನಡುವೆ ಜಮೀನಿನ ವ್ಯಾಜ್ಯವಿರುತ್ತದೆ. ದಿನಾಂಕ: 11.04.2017 ರಂದು ಮ:12 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು, ಪ್ರಾಸಾ-01 ಮತ್ತು 03 ರವರು ಮನೆಯ ಬಳಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ ಕುಳಿತಿರುವಾಗ ಈ ಕೇಸಿನ ಆರೋಪಿಗಳು ಒಂದು ಕಪ್ಪು ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬಂದು, 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಬೋವರ್ಸಿ ಮುಂಡೇರಾ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ನಿಂದಿಸಿ , ಮನೆ ನಮಗೆ ಸೇರಿದ್ದು, ಮನೆಯನ್ನು ಖಾಲಿ ಮಾಡಿ ಎಂದು ಬೈದು, ಆಗ ಪ್ರಾಸಾ-01 ಹಾಗೂ ನಾನು ಸದರಿ ಜಾಗ ನಮಗೆ ಸೇರಿದು ಕೋರ್ಟ್ ನ ಮುಖಾಂತರ ಜಾಗ ನಮ್ಮದಾಗಿದ್ದು, ಈ ರೀತಿ ಯಾಕೆ ಬೈದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ನಾವೇಕೆ ಖಾಲಿ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದಿದ್ದಕ್ಕೆ 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಪ್ರಾಸಾ-01 ರವರ ಬಲಗಾಲು ಹಾಗೂ ಬಲಕೈಗೆ ಹೊಡೆದು ಗಾಯಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ.

ನಾನು ಜಗಳವನ್ನು ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದಾಗ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಕೈಗಳಿಂದ ನನ್ನನ್ನು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿ ಕಾಲಿನಿಂದ ಹೊಟ್ಟೆಗೆ ಒದ್ದು, ತಿಪ್ಪೆಗುಂಡಿಗೆ ನೂಕಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಎದ್ದು ಸುಧಾರಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಾಗ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ನನ್ನ ಎದೆಯ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಕೈ ಹಾಕಿ, ನಾನು ಧರಿಸಿದ್ದ ನೈಟಿಯನ್ನು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿ ಹರಿದು ಹಾಕಿ, ನನಗೆ ನಡುರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಮಾನಭಂಗ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಚಾಸಾ-03 ರವರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಆಕೆ ಅನಾರೋಗ್ಯದಿಂದ ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದು ಆಕೆಗೆ ಯಾಕೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎಂದಿದ್ದಕ್ಕೆ ಅವರಿಗೂ ಸಹ 5 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಚಿಕ್ಕ ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ಚಾಸಾ-03 ರವರಿಗೆ ಸೊಂಟ, ಕೈ , ಕಾಲು ಮತ್ತು ಬೆರಳಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಗಾಯಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಂತರ ಚಾಸಾ-04 ರವರು ಜಗಳನ್ನು ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದಾಗ 3, 5 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಕೈಗಳಿಂದ ಅವರ ಶರೀರಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಚಾಸಾ-5 ಮತ್ತು 06 ರವರುಗಳು ಬಂದು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಆರು ಜನ ಆರೋಪಿಗಳು ತಮ್ಮ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ದೊಣ್ಣೆ ಹಾಗೂ ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಅಲ್ಲೇ

ಬೀಳಿಸಿ, ನೀವು ಜಾಗವನ್ನು ಖಾಲಿ ಮಾಡದೇ ಹೋದರೆ ಕೊಲೆ ಮಾಡುವುದಾಗಿ ಕೊಲೆ ಬೆದರಿಕೆ ಒಡ್ಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಂತರ ಚಾಸಾ-04 ರವರು, ನನ್ನನ್ನು, ಪ್ರಾಸಾ-01 ಮತ್ತು 03 ರವರನ್ನು ಕುಶಾಲನಗರ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ದಾಖಲುಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಿನ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಡದ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ, ಪೊಲೀಸ್‌ರು ಎರಡು ದಿನಗಳ ನಂತರ ಬರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಂತೆಯೇ ಎರಡು ದಿನಗಳ ನಂತರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದು ನಮ್ಮ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ದಿನಾಂಕ: 26.03.2018 ರಂದು ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮುಂದೆ ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮುಂದೆ ದ.ಪ್ರ.ಸಂ. ಕಲಂ 164 ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ತನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಈ ದಿನ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಲಕೋಟೆಯನ್ನು ತೆಗೆದು ನೋಡಲಾಗಿ ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.02 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.02(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ: 15.04.2017 ರಂದು ಆರೋಪಿತರು ಹರಿದ ನನ್ನ ನೈಟಿಯನ್ನು ಬೆಟ್ಟದಪುರ ಪೊಲೀಸ್‌ ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಮಹಜರ್ ಜರುಗಿಸಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ- 11 ಮತ್ತು 12 ರವರು ಸಹ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಆರೋಪಿಗಳು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ದೊಣ್ಣೆ, ಎರಡು ಕಲ್ಲುಗಳು ಹಾಗೂ ನೈಟಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಕ್ರಮವಾಗಿ ಮು.ಮಾ.01 ರಿಂದ 04 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಗಳು ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದ ಕಪ್ಪು ಬೋಲೇರೋ ವಾಹನವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಕೆ.ಆರ್.ವಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಹೆ:ಸಿ.ನ್ಯಾ. ಹಾಗೂ ಪ್ರ.ವ.ನ್ಯಾ.ದಂ.
ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ. ದ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು. ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ.

ಸಿ ಸಿ ಸಂ: 1021-2019

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು:	ವೆಂಕಟೇಶ್	ಪ್ರಾಸಾಂ: 03
ತಂದೆ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು:	ರಾಮಚಂದ್ರ	ಚಾಸಾಂ: 04
ವಯಸ್ಸು:	ವರ್ಷ 32	ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿ: 21.01.2020
ಉದ್ಯೋಗ:	ವ್ಯವಸಾಯ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ:	ಸೂಳೆಕೋಟೆ ಗ್ರಾಮ	ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ ತಾಲ್ಲೂಕು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಹಿಸಾಬ ರಿಂದ:

ಆರೋಪಿಗಳ ಪರಿಚಯವಿದೆ. ಪ್ರಾಸಾ-01 ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ. ಚಾಸಾ-03 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-04 ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು. ಆರೋಪಿಗಳು ನನ್ನ ದೂರ ಸಂಬಂಧಿಕರು. ನಮಗೂ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಗಳ ನಡುವೆ ಜಮೀನಿನ ವ್ಯಾಜ್ಯವಿರುತ್ತದೆ. ದಿನಾಂಕ: 11.04.2017 ರಂದು ಮ:12 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು, ಪ್ರಾಸಾ-01 ಮತ್ತು 03 ರವರು ಮನೆಯ ಬಳಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ ಕುಳಿತಿರುವಾಗ ಈ ಕೇಸಿನ ಆರೋಪಿಗಳು ಒಂದು ಕಪ್ಪು ಬೋಲೇರೋ ಜೀಪ್ ಸಂ. ಕೆಎ 12 ಎನ್8086 ನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬಂದು, 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಬೋವರ್ಸಿ ಮುಂಡೇರಾ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ನಿಂದಿಸಿ, ಮನೆ ನಮಗೆ ಸೇರಿದ್ದು, ಮನೆಯನ್ನು ಖಾಲಿ ಮಾಡಿ ಎಂದು ಬೈದು, ಆಗ ಪ್ರಾಸಾ-01 ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಸಾ-02 ರವರು ಸದರಿ ಜಾಗ ನಮಗೆ ಸೇರಿದು ಕೊರ್ಟ್ ನ ಮುಖಾಂತರ ಜಾಗ ನಮ್ಮದಾಗಿದ್ದು, ಈ ರೀತಿ ಯಾಕೆ ಬೈದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ನಾವೇಕೆ ಖಾಲಿ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದಿದ್ದಕ್ಕೆ 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಪ್ರಾಸಾ-01 ರವರ ಬಲಗಾಲು ಹಾಗೂ ಬಲಕೈಗೆ ಹೊಡೆದು ಗಾಯಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ.

ನಾನು ಜಗಳವನ್ನು ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದಾಗ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಕೈಗಳಿಂದ ನನ್ನನ್ನು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿ ಕಾಲಿನಿಂದ ಹೊಟ್ಟೆಗೆ ಒದ್ದು, ತಿಪ್ಪೆಗುಂಡಿಗೆ ನೂಕಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಎದ್ದು ಸುಧಾರಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಾಗ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ನನ್ನ ಎದೆಯ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಕೈ ಹಾಕಿ, ನಾನು ಧರಿಸಿದ್ದ ನೈಟಿಯನ್ನು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿ ಹರಿದು ಹಾಕಿ, ನನಗೆ ನಡುರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಮಾನಭಂಗ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಚಾಸಾ-03 ರವರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಆಕೆ ಅನಾರೋಗ್ಯದಿಂದ ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದು ಆಕೆಗೆ ಯಾಕೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎಂದಿದ್ದಕ್ಕೆ ಅವರಿಗೂ ಸಹ 5 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಚಿಕ್ಕ ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ಚಾಸಾ-03 ರವರಿಗೆ ಸೊಂಟ, ಕೈ, ಕಾಲು ಮತ್ತು ಬೆರಳಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಗಾಯಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಂತರ ನಾನು ಜಗಳವನ್ನು ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದಾಗ 3, 5 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಕೈಗಳಿಂದ ಅವರ ಶರೀರಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಚಾಸಾ-5 ಮತ್ತು 06 ರವರುಗಳು ಬಂದು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಆರು ಜನ ಆರೋಪಿಗಳು ತಮ್ಮ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ದೊಣ್ಣೆ ಹಾಗೂ ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಅಲ್ಲೇ ಬೀಳಿಸಿ, ನೀವು

ಜಾಗವನ್ನು ಖಾಲಿ ಮಾಡದೇ ಹೋದರೆ ಕೊಲೆ ಮಾಡುವುದಾಗಿ ಕೊಲೆ ಬೆದರಿಕೆ ಒಡ್ಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಂತರ ನಾನು, ಪ್ರಾಸಾ-01 ಮತ್ತು 2 ರವರನ್ನು ಕುಶಾಲನಗರ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ದಾಖಲುಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಿನ ಪ್ರಾಸಾ-02 ರವರು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಡದ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ, ಪೊಲೀಸ್‌ರು ಎರಡು ದಿನಗಳ ನಂತರ ಬರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಂತೆಯೇ ಎರಡು ದಿನಗಳ ನಂತರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದು ನಮ್ಮ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ಆರೋಪಿಗಳು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ದೊಣ್ಣೆ, ಎರಡು ಕಲ್ಲುಗಳು ಹಾಗೂ ನೈಟಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಕ್ರಮವಾಗಿ ಮು.ಮಾ.01 ರಿಂದ 04 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಗಳು ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದ ಕಪ್ಪು ಬೋಲೇರೋ ವಾಹನವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಕೆ.ಆರ್.ವಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಹೆ:ಸಿ.ನ್ಯಾ. ಹಾಗೂ ಪ್ರ.ವ.ನ್ಯಾ.ದಂ.
ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ.