

ದಿನಾಂಕ: 18/07/2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಆರ್.ವಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನನ್ನ ಗಂಡ ತೀರಿಹೋಗುವ ಮುಂಚೆ ಶಿರಂಗಾಲ ಗ್ರಾಮ, ಕುಶಾಲನಗರ ತಾಲ್ಲೂಕು ಹಾಗೂ ಸುಳಿಕೋಟೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಯಾರೂ ಸಹ ಸುಳಿಕೋಟೆ ಗ್ರಾಮದವರು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ಶಿರಂಗಾಲ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ನನಗೂ ಮತ್ತು ಸುಳಿಕೋಟೆ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೂ ಏನೂ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಜಗಳವಾದ ಸೈಟು ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು. ಅದರ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸೈಟಿನ ನಂಬರ್ ಮತ್ತು ಚಕ್ರಬಂದಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಜಗಳವಾದ ಸ್ಥಳ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆ ಹತ್ತಿರ ಇವೆ, ಸದರಿ ಜಾಗಕ್ಕೂ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೂ ಮಧ್ಯೆ ರಸ್ತೆ ಇದೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಈ ಸಂಬಂಧ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ದಿ:11/04/2017 ರಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿಕೆ ಬರೆದುಕೊಂಡ ನಂತರ ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದರು ನಾನು ಕೇಳಿಸಿಕೊಂಡೆ. ಆ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಜಂಜರ್ ನಂಬರ್ ಬರೆದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸೈಟು ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಸವಿತಾ ಸಮಾಜ ಹಿತರಕ್ಷಣಾ ಸಮಿತಿಗೆ ಹಕ್ಕುಪತ್ರ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದರ ಜಂಜರ್ ನಂಬರ್ 185 ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸವಿತಾ ಸಮಾಜ ಹಿತರಕ್ಷಣಾ ಸಮಿತಿಗೆ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಮತ್ತು ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2. ಸವಿತಾ ಸಮಾಜ ಹಿತರಕ್ಷಣಾ ಸಮಿತಿ, ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ನನ್ನ ಗಂಡನ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದರು, ಅದು ನನ್ನ ಗಂಡನ ವಿರುದ್ಧ ಆದೇಶವಾದ ಕಾರಣ ಈ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜಗಳವಾಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪುಟ್ಟಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ಮತ್ತು ಸೌಮ್ಯ ಎಂಬುವವರು ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಪ್ರಾಸ-2 ನನ್ನ ಭಾವನ ಸೊಸೆ. ಚಾಸಾ-3

ನನ್ನ ಭಾವ, ಪ್ರಾಸ-3 ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಮಗ. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿತರು ಬಂದ ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಘಟನೆಯಾದ 2 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಕುಶಾಲನಗರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ.1 ರೀತಿಯ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಎಲ್ಲಾ ಕಡೆ ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಬಂದಾಗ ನಾನು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಮತ್ತು ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಯಾರು ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

3. ನಾನು ಸುಳಿಕೋಟೆಯ ಗ್ರಾಮದ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಸೇರಿದ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಮನೆಯ ನಂಬರ್ ಹೇಳಲು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಅದರ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಜಾಗ ಸವಿತಾ ಸಮಾಜ ಹಿತರಕ್ಷಣಾ ಸಮಿತಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು, ಸದರಿ ಜಾಗವನ್ನು ಲಪಟಾಯಿಸಲು ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೊಲೆ ಬೆದರಿಕೆಯನ್ನು ನಾನು ಹಾಗೂ ಅಲ್ಲಿ ನೆರೆದಿದ್ದಂತ ಬೇರೆ ಜನರು ಕೇಳಿಸಿಕೊಂಡರು. ಕೊಲೆ ಬೆದರಿಕೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ-5-ಪುಟ್ಟಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-6 ಸೌಮ್ಯ ಮತ್ತು ಇತರರು ಕೇಳಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಅವಾಚ್ಛ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ನನಗೆ ಮಾನಭಂಗ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ.1 ನ್ನು ಪ್ರಥಮ ಬಾರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳಿಕೋಟೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ಪ್ರಾಸ-2 ಮತ್ತು 3 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ರವರು ನನ್ನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿಲ್ಲ. ಅವರ ಮನೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮನೆ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ ಇವೆ ಎಂದರೆ ರಸ್ತೆಯ ಒಂದು ಬದಿಗೆ ನನ್ನ ಮನೆ ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಂದು ಬದಿಗೆ ಅವರ ಮನೆ ಇದೆ. ಹಳೆ ದ್ವೇಷ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿತರ ಮೇಲೆ ಜಿದ್ದು ಸಾಧಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಹತ್ತಿರ ನನ್ನ ಇಬ್ಬರು ಭಾವಂದಿರ ಮನೆ ಇದೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲ ಸಂಗತಿಗಳು ಸುಳ್ಳು

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳಿಕೋಟೆ ಗ್ರಾಮದ ವಾಸಿಯಲ್ಲ, ಕೊಡಗು ಜಿಲ್ಲೆ, ಕುಶಾಲನಗರ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಶಿರಂಗಾಲ ಗ್ರಾಮದ ವಾಸಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು
ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಹೆ:ಸಿ.ನ್ಯಾ ಹಾಗೂ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.
ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ.