

ದಿನಾಂಕ: 27/09/2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರಶ್ರೀ ಕೆ ಆರ್ ವಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

3. ದಿ: 11/04/2017 ರಲ್ಲಿ ಈ ಘಟನೆ ನಡೆಯಿತು. ಪ್ರಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಅತ್ತೆ. ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ಸೂಳಿಕೋಟಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಅವರು ಸೋಮವಾರ ಪೇಟೆ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಶಿರಂಗಾಲ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಯವರು ನೀಡಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ಶಿರಂಗಾಲ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ, ಆದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಿಶಾನೆಗೊಳಿಸಲಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ಗಂಡ 8-9 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ತೀರಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

4. ಮನೆ ಜಾಗ ಖಾಲಿ ಮಾಡಿ ಎಂದು ಆರೋಪಿತರು ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರೊಂದಿಗೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿದರು. ಆಗ ನಾನು, ನನ್ನ ಮಾವ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಕೂತಿದ್ದೆವು. ಜಗಳವಾದ ಸ್ಥಳ ಮನೆ. ಮನೆಯ ಜಂಜರ್ ನಂಬರ್, ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂಬರ್ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕೇಸು ನಮ್ಮ ಪರವಾಗಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಮೈದುನ ವೆಂಕಟೇಶ ರವರು ತಿಳಿಸಿದರು. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಮನೆಗೂ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೂ 50 ಅಡಿ ಅಂತರ ಇದೆ. ಆರೋಪಿತರ ಮನೆ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೂ ಮಧ್ಯೆ ರಸ್ತೆ ಇದೆ. ಘಟನೆ ನಡೆದ ಮನೆ ಶೀಟಿನ ಮನೆ. ಆರೋಪಿತರು ಸದರಿ ಮನೆಗೆ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿ ಅವರ ಪರವಾಗಿ ತೀರ್ಪು ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳ ಖಾಲಿ ನಿವೇಶನ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳ ಸವಿತಾ ಸಮಾಜಕ್ಕೆ ಸರ್ಕಾರದವರು ನೀಡಿರುವ ಜಾಗ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅವರು ಸವಿತಾ ಸಂಘದ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಅವರಿಗೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಜಾಗ ಮಂಜೂರಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರ ಜಂಜರ್ ನಂಬರ್ 185 ಅದಕ್ಕೆ ಕಂದಾಯ ಪಾವತಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿವೇಶನ ಹಕ್ಕು ಪತ್ರ ತೋರಿಸಿ

ಸದರ ಪತ್ರದ ಮುಖಾಂತರ ಸವಿತಾ ಸಂಘಕ್ಕೆ ಸರ್ಕಾರದವರು ಜಾಗ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆಗೊಳಿಸಲಿಲ್ಲ. ಸವಿತಾ ಸಂಘದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಮತ್ತು ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ವೆಂಕಟೇಶ ಮತ್ತು ರಾಮಚಂದ್ರ ರವರ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ರಾಜೀ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ಜಗಳದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾರಿದ್ದರು ಎಂದು ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ ಮನೆಗಳು ಇವೆ. ಘಟನಾ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅವರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಈ ಕೇಸಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಘಟನೆ ನಡೆದ 2 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೈಯಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಂಡರು. ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡ ನಂತರ ಓದಿ ಹೇಳಿದರು. ಪ್ರಾಸ-1 ಮತ್ತು ನನ್ನನ್ನು ವೆಂಕಟೇಶರವರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸೇರಿಸಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿತರು ಕಪ್ಪು ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಘಟನಾ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಘಟನೆ ಸ್ಥಳದ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

6. ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ 4 ನ್ನು ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ 4 ನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾರು ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ಮೈದುನನಿಗೆ ಕೇಳಬೇಕು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ.1 ನ್ನು ತಂಬಾಕು ಎಲೆ ಕಟ್ಟುವುದಕ್ಕೆ ಬಳಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೊಲೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ್ದು ಮತ್ತು ಅವಾಚ್ಛ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿದ್ದನ್ನು ನಮ್ಮನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಕೇಳಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ಮನೆ ಜನ ಇದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸ-1 ರವರ ಮಾಹಿತಿ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಬಟ್ಟೆ ಹರಿದು ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ಲಪಟಾಯಿಸಲು ಸುಳ್ಳು ಕೇಸು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ- 1 ರವರು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದ ವಾಸಿಯಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಹೆ:ಸಿ.ನ್ಯಾ ಹಾಗೂ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.

ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ.