

ದಿನಾಂಕ: 19/12/2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರಶ್ರೀ ಕೆ.ಆರ್.ವಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಪ್ರಾಸಾ-1 ಸೂಳಿಕೋಟೆ ಗ್ರಾಮದ ವಾಸಿ. ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ಶಿರಂಗಾಲ ಗ್ರಾಮ, ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ ತಾಲ್ಲೂಕಿನವರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ-2 ಮತ್ತು ನಾವು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಇದ್ದೇವೆ. ಆರೋಪಿತರ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ನಡುವೆ ರಸ್ತೆ ಇದೆ. ನಮಗೂ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆಯೂ ಯಾವುದೇ ಸಿವಿಲ್ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಘಟನೆ ನಡೆದ 2 ದಿನಗಳ ನಂತರ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಅಂದರೆ ದಿ:13/04/2017 ರಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಮಗೂ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಸಿವಿಲ್ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ.

2. ನಾನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ ಕೋರ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಕೇಸು ನಡೆದು ತೀರ್ಪು ನಮ್ಮ ಪರ ಆಗಿರುತ್ತೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಆ ಜಾಗ ನಮ್ಮ ಪರವಾಗಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ. ಸಿವಿಲ್ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ತೀರ್ಪಾಗಿದ್ದು, ಅದರ ವಿರುದ್ಧ ನಾನು ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ನಿವೇಶನದ ಸಂಬಂಧ ನಮಗೂ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಹಲವಾರು ಬಾರಿ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ರಾಜೀ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ-1, 2 ಮತ್ತು ರಾಮಚಂದ್ರ ರವರ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು, ಅದು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ರಾಜೀಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಬಂದ ಜೇಪ್ ಯಾರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗಲಾಟೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸ್ವಲ್ಪ ಜನ ಇದ್ದರು, ಅವರೆಲ್ಲರೂ ಆರೋಪಿತರ ಕಡೆಯವರಾಗಿದ್ದರು. ಘಟನಾ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಇದ್ದ ಜನರು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯವರೇ ಇದ್ದರು. ನಿವೇಶನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ, ಆದರೆ ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ.

3. ಗಲಾಟೆಯಾದ ನಂತರ ದಿ:14/04/2017ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಸ್ಥಳವನ್ನು ನಾನೇ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಇತರರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದೆವು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಒಂದು ದೊಣ್ಣೆ ಎರಡು ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಸ್ಥಳವನ್ನು ಮತ್ತು ಮುದ್ದೇಮಾಲುಗಳನ್ನು ನಾನೇ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಧರಿಸಿದ್ದ ನೈಟಿಯನ್ನು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿ ಹರಿದು ಹಾಕಿ, ನನಗೆ ನಡುರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಮಾನಭಂಗ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ನನ್ನ ಅತ್ತಿಗೆಯು ನೈಟಿಯನ್ನು ಹಿಡಿದು, ಎಳೆದಾಡಿ, ಹರಿದು ಹಾಕಿದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಇಂದು ಇವತ್ತೇ ಮೊದಲನೇ ಬಾರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಮುಂದುವರೆದು ಮೊದಲಿದ್ದ ಪಿ.ಪಿ ರವರು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

4. ಹೊಗೆಸೊಪ್ಪು ಬೇಯಿಸಲು ಮು.ಮಾ.1ರ ರೀತಿಯ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮುಂದಿನ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಕಾರ್ಯಗಳು ನಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಕಾರಣ ಮು.ಮಾ.3 ರೀತಿಯ ಕಲ್ಲುಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ-1, 2 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3ರವರನ್ನು ನಾನೇ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆ. ಅವರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ 4-5 ದಿನ ಒಳರೋಗಿಯಾಗಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಘಟನಾ ದಿನ ಒಟ್ಟು 12 ಜನ ಇದ್ದೆವು. ಪೊಲೀಸರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ-1, 2 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ನಾವು ಯಾರೂ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

5. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಚನ್ನಬಸವಯ್ಯ ಕಡ್ಲೆಬಸಪ್ಪರವರ ಮನೆ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಮನೆ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಮತ್ತು ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿಯವರ ಮನೆ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಗೋವಿಂದಪ್ಪರವರ ಜಾಗ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಒಂದೇ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡರು. ಜಾಗದ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಈ ಘಟನೆ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ

4 ನ್ನು ಇದೇ ಪ್ರಥಮ ಬಾರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾರ ಮಾನಭಂಗವನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆ. ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ಸಿವಿಲ್ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಬಂದಿಲ್ಲ, ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಫ್ರಾಸಾ-1, 2 ರವರ ಕೊಟ್ಟ ಮಾಹಿತಿ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಫ್ರಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಘಟನಾ ದಿನ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಕೊಲೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು
ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಹೆ:ಸಿ.ನ್ಯಾ ಹಾಗೂ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾದಂ.
ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ.