

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರದ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,

ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ.

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂ: 1021/2019

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು:	ರಾಮಚಂದ್ರ	ಫ್ರಾಸಾ: 4
ತಂದೆ ಹೆಸರು:	ಲೇಟ್ ತಿಮ್ಮಯ್ಯ	ಚಾಸಾ: 3
ವಯಸ್ಸು:	78 ವರ್ಷ	ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿ: 05/02/2024
ಉದ್ಯೋಗ:	ವ್ಯವಸಾಯ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ:	ಸುಳೇಕೋಟೆ ಗ್ರಾಮ, ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ ತಾ.	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಸಲ ರಿಂದ:

ನನಗೆ ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯವಿದೆ. ನನಗೆ ಫ್ರಾಸಾ-1 ರಿಂದ 3, ಚಾಸಾ-5 ರಿಂದ 9 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ.

2. ಸುಮಾರು 6 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಫ್ರಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಕೂತಿದ್ದೆವು. ಆಗ ಆರೋಪಿತರು ವ್ಯಾನಿನಲ್ಲಿ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಬಂದರು. ಮನೆ ನಮಗೆ ಸೇರಬೇಕು ಎಂದು, 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಫ್ರಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರಿಗೆ ಸೂಳೆ ಮುಂಡೇರಾ ಎಂದು ಬೈದರು. 4 ನೇ ಆರೋಪಿತ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಫ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ಬಲಗಾಲು ಮತ್ತು ಬಲಗೈಗೆ ಹೊಡೆದರು. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಫ್ರಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ಮಾನಭಂಗ ಮಾಡುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿದರು. ನಾನು ಏನೆಂದು ಹೋದಾಗ 5 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಕಾಲು, ಕೈ ಮತ್ತು ಸೊಂಟಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದರು. ನಂತರ ಫ್ರಾಸಾ-3 ರವರು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದಾಗ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಫ್ರಾಸಾ-3 ರವರನ್ನು ತಿಪ್ಪೆಗುಂಡಿಗೆ ಎಸೆದರು. ನಂತರ ಫ್ರಾಸಾ-3 ರವರು ಅಯ್ಯಾಲೆನ್ಸ್ ಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಕುಶಾಲನಗರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಫ್ರಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿದರು. ಎರಡು ದಿನಗಳ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು.

3. ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಆರೋಪಿತರು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಕಲ್ಲುಗಳು ಮತ್ತು ದೊಣ್ಣೆ ಇವೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

(ಈ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರುತ್ತಾರೆ. ಈತನನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸಸಲ ರವರಿಂದ:

4. ದಿ: 11/04/2017ರಂದು ನಾನು, ಪ್ರಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2ರವರು ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಕುಳಿತಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಕೆಎ-12-ಎನ್-8086 ನಂಬರಿನ ಬೊಲೆರೋ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಬಂದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ 4 ನೇ ಆರೋಪಿತ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಬಲಗಾಲು ಮತ್ತು ಬಲಗೈಗೆ ಹೊಡೆದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಪ್ರಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ತಾರಾಮಾರಾ ಹೊಡೆದು, ಕೈಯನ್ನು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿ ಕೆಳಗೆ ಕೆಡವಿ ಕಾಲಿನಿಂದ ಹೊಟ್ಟೆಗೆ ಒಡ್ಡು ನೋವುಂಟು ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರಾಸಾ-2 ರವರು ಮೇಲೇಳುತ್ತಿದ್ದಂತೆ 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಇಬ್ಬರೂ ಸಹ ನಿನ್ನನ್ನು ನಡುರಸ್ತೆಯಲ್ಲೇ ಮಾನಭಂಗ ಮಾಡುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿ ಪ್ರಾಸಾ-2 ರವರ ನೈಟಿಯನ್ನು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿ ನೈಟಿಯನ್ನು ಹರಿದುಹಾಕಿ, ಆಕೆಗೆ ಅವಮಾನಪಡಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ಹರಿದು ಹಾಕಿದ ನೈಟಿ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಂತರ ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದ ನನ್ನ ಸೊಂಟ, ಕಾಲು ಮತ್ತು ಬಲಮುಂಗೈ ಬೆರಳುಗಳಿಗೆ 5 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಹೊಡೆದು ನೋವುಂಟು ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದ ಪ್ರಾಸಾ-3ರವರಿಗೆ 3, 5 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಕೈಯಿಂದ ಹೊಡೆದು ತಿಪ್ಪೆಗುಂಡಿಗೆ ಬೀಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ಚಾಸಾ-5 ಮತ್ತು 6ರವರು ಬಂದು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಜಗಳದ ವೇಳೆ ಕಳೆದುಹೋಗಿದ್ದ ನನ್ನ ಸೊಸೆಯ ಮಾಂಗಲ್ಯ ಸರ ಮತ್ತು ಓಲೆಗಳು ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರು ಈ ಮನೆ ಮತ್ತು ಜಾಗವನ್ನು ಖಾಲಿ ಮಾಡದೇ ಹೋದರೆ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುತ್ತೇವೆಂದು ಹೇಳಿ ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಆರ್.ವಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

5. ಪ್ರಾಸಾ-1 ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಹೆಂಡತಿ, ಪ್ರಾಸಾ-2 ನನ್ನ ಸೊಸೆ, ಪ್ರಾಸಾ-3 ನನ್ನ ಮಗ. ಪ್ರಾಸಾ-1ರವರ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಗಣೇಶ. ಪ್ರಾಸಾ-1ರವರನ್ನು ಸುಳೇಕೋಟೆ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ. ಆರೋಪಿತರು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿದೆ. ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಮನೆಯ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಿತ್ತು. ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಆ ಮನೆ ಸೇರಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ನೋಡಿಲ್ಲ. ಗಲಾಟೆ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗಲಾಟೆ ಆದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ-1 ರಿಂದ 3 ರವರ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ವಿರುದ್ಧ 1 ನೇ ಆರೋಪಿತ ದಾವೆ ಹೂಡಿದ್ದು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಪರವಾಗಿ ಡಿಕ್ರಿಯಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಸ್ಥಳ ಸವಿತಾ ಸಮಾಜಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ಆದೇಶವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಬಂದ ವಾಹನ ಯಾರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಮತ್ತು ಅದರ ಸಂಖ್ಯೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಜನರು ಹಾಜರಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದರು ನನಗೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಘಟನೆಯ ದಿನಾಂಕ, ತಿಂಗಳು ಮತ್ತು ಇಸವಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ಕೊಟ್ಟ ಮಾಹಿತಿ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ 3 ನ್ನು ಪ್ರಥಮ ಬಾರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ.1 ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿತ್ತು ಅದರಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದರು. ಮು.ಮಾ.4 ನ್ನು ಮೊದಲನೇ ಬಾರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ 4 ನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾರು ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಬಂದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಜನಾಂಗದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿತ ನಯನ ಕ್ಷತ್ರಿಯ ಸವಿತಾ ಸಮಾಜದ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ 4-5 ದಿನ ಇದ್ದೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಗತಿಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೊಲೆ ಬೆದರಿಕೆಯನ್ನು ಯಾರು ಕೇಳಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ನನಗೆ

ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಮಾನಭಂಗಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿತರು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳ 1 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಡಿಕ್ರಿಯಾದ ಕಾರಣ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆಯದಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ 4 ನ್ನು ಈ ಕೇಸಿಗಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಶಿರಂಗಾಲ ಗ್ರಾಮದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರಿಗೂ ಮತ್ತು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ಯಾರು ದೂರು ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರಿ ಸವಲತ್ತುಗಳನ್ನು ಶಿರಂಗಾಲ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟ ಡಿಮಾಂಡ್ ಮತ್ತು ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ಹೆಸರು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಹೆ:ಸಿ.ನ್ಯಾ ಹಾಗೂ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾದಂ.,

ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ.