

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,

ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ.

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂ: 1021/2019

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು:	ಪುಟ್ಟಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ	ಪ್ರಾಸಾಂ: 5
ಗಂಡನ ಹೆಸರು:	ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿ	ಚಾಸಾಂ: 5
ವಯಸ್ಸು:	70 ವರ್ಷ	ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿ: 25/11/2024
ಉದ್ಯೋಗ:	ಏನೂ ಇಲ್ಲ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ:	ಸೂಳೇಕೋಟೆ ಗ್ರಾಮ, ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ ತಾ.	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಸಲ ರಿಂದ:

ನನಗೆ ಪ್ರಾಸಾ- 1 ರಿಂದ 3 ರವರು ಗೊತ್ತು. ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತು. ಸುಮಾರು 7 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿತರು ರಾಮಚಂದ್ರಪ್ಪ ನವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆಗ ನಾನು ಅಲ್ಲೇ ನಿಂತಿದ್ದೆ. ಮೀನಾಕ್ಷಿಯ ಕಾಲು ಕೈಗೆ ಆರೋಪಿತರು ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದರು. ಯಾವ ಆರೋಪಿತರು ಹೊಡೆದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಜಗಳವಾದ 2 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದರು. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ.

(ಈ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ. ಕಡತವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ರವರಿಂದ:

ದಿ:11/04/2017ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2ರವರು ಅವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಕುಳಿತಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಕೆಎ-12-ಎನ್-8086ರ ಬೋಲೇರೋ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಬಂದು, 4 ನೇ ಆರೋಪಿತ ಚಾಸಾ-1ರವರಿಗೆ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಬಲಗಾಲು ಮತ್ತು ಬಲಗೈಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ಕೈಯಿಂದ ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿ, ಕೆಳಕ್ಕೆ ಕೆಡವಿ ಕಾಲಿನಿಂದ ಹೊಟ್ಟೆಗೆ ಒದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-2ರವರು ಮೇಲೇಳುತ್ತಿದ್ದಾಗ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಧರಿಸಿದ್ದ ನೈಟಿಯನ್ನು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿ ಮಾನಭಂಗ ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದ ಚಾಸಾ-3ರವರ ಬಲಮುಂಗೈ ಮತ್ತು ಕಾಲಿಗೆ 5 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಲು ನಾನು ಬಂದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರು ಕೊಲೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಎಲ್ಲವನ್ನೂ ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಆರ್.ವಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಯಾವ ತಾರೀಖು, ತಿಂಗಳು ಮತ್ತು ಇಸವಿಯಂದು ಘಟನೆ ನಡೆಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 3 ನನಗೆ ನೆಂಟರಾಗಬೇಕು. ಪ್ರಾಸಾ-1ರವರನ್ನು ತಿರಂಗಾಲ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ. ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಜಗಳವಾಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆ, ಆರೋಪಿತರ ಮನೆ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಮನೆ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿದೆ. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರು ಆಗಾಗ ಜಾಗದ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಹಲವಾರು ಬಾರಿ ರಾಜೀ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೀನಾಕ್ಷಿಯವರು ನೀಡಿದ ಮಾಹಿತಿ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವ ತಾರೀಖಿನಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಎನು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದೇನೆಂದು ಖುದ್ದು ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತರ ಮತ್ತು ದೂರುದಾರರ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ಜಗಳವಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಾಗ ನಾನು ನನ್ನ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಇದ್ದೆ, ನಾನು ಬರುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಜಗಳ ಮುಗಿದಿರಲಿಲ್ಲ. ಯಾರು ಕೂಲಿ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೀನಾಕ್ಷಿ ಮತ್ತು ನಾನು ಸಂಬಂಧಿಕರಾದ್ದರಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಲಾಯಿತು

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಹೆ:ಸಿ.ನ್ಯಾ ಹಾಗೂ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.,

ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ.