

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾಯದಂ. ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,

ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ.

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂ: 1021/2019

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು:	ಸೌಮ್ಯ	ಪ್ರಾಸಾಂ: 7
ಗಂಡನ ಹೆಸರು:	ಮಧು	ಚಾಸಾಂ: 6
ವಯಸ್ಸು:	32 ವರ್ಷ	ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿ: 08/04/2025
ಉದ್ಯೋಗ:	ಗೃಹಿಣಿ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ:	ಸೋಲೇಕೋಟೆ ಗ್ರಾಮ, ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ ತಾ.	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಸಲ ರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 5 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ನನಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತು.

2. ದಿ:11/04/2017 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಇದ್ದೆ. ಆಗ ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 3 ರವರು ಅವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಕುಳಿತಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಒಂದು ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಕಾರು ಬಂದಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು 6 ಜನ ಬಂದು, ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಮನೆ ಖಾಲಿ ಮಾಡುವಂತೆ ಹೇಳಿದರು. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ನಾವು ಏಕೆ ಮನೆ ಖಾಲಿ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿದಾಗ, 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಸೋಲೇಮುಂಡೇರಾ, ಬೇವರ್ಸಿ ಮುಂಡೇರಾ ಮನೆ ಖಾಲಿ ಮಾಡಿ ಎಂದು ಬೈದರು. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ನಾವು ಏಕೆ ಮನೆ ಖಾಲಿ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿದಾಗ 4 ನೇ ಆರೋಪಿತ ಬಿದಿರು ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಬಲಗಾಲು ಮತ್ತು ಬಲಗೈಗೆ ಹೊಡೆದರು. ಅದನ್ನು ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಕೇಳಿದಾಗ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಅವರನ್ನು ಎಳೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು, ಕೆಳಗೆ ಬೀಳಿಸಿ, 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಕಾಲಿನಿಂದ ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಹೊಟ್ಟೆಯನ್ನು ತುಳಿದು, ತಿಪ್ಪೆಗುಂಡಿಗೆ ನೂಕಿದರು. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-2 ರವರನ್ನು ನಡುರಸ್ತೆಗೆ ಎಳೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಮಾನಭಂಗ ಮಾಡುತ್ತೇವೆಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿತ ಚಾಸಾ-2 ರವರ ನೈಟಿಯನ್ನು

ಹರಿದುಹಾಕಿದರು. ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಕೇಳಲು ಬಂದಾಗ 5 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-3 ರವರಿಗೆ ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಸೊಂಟಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಕಾಲಿಗೆ ಹೊಡೆದರು. ನಂತರ ಚಾಸಾ-4 ರವರು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಏಕೆ ಹೊಡೆಯುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ 3, 5 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-4 ರವರಿಗೆ ಕೈಯಿಂದ ಹೊಡೆದು, ತಿಪ್ಪೆಗುಂಡಿಗೆ ನೂಕಿದರು. ನಂತರ ನಾನು ಕೇಳಲು ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಕೊಲೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆಂದು ಹೆದರಿಸಿ, ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಹೊರಟುಹೋದರು. ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಅ್ಯಂಬುಲೆನ್ಸಿಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 3 ರವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ನಾನು ಈ ಸಂಬಂಧ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿತರು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿದ್ದಾರೆ.

3. ಕಲ್ಲು, ದೊಣ್ಣೆ ಮತ್ತು ನೈಟಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಕಲ್ಲು, ದೊಣ್ಣೆ ಮತ್ತು ನೈಟಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರಶ್ರೀ ಕೆ.ಆರ್.ವಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

4. ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 3 ರವರು ನನ್ನ ಜಾತಿಯವರು. 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕ ಮಾವನ ಮಕ್ಕಳು. 4 ರಿಂದ 6 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿತ 7 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಸ್ಟೇನಲ್ ಕಾರ್ಡ್ ಆಪರೇಷನ್ ಆಗಿ ಉರುಗೋಲನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಓಡಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 4 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಆರೋಪಿತರು 70 ವರ್ಷದ ವಯೋವೃದ್ಧರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮಧ್ಯೆ ಸಿವಿಲ್ ದಾವೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಲವಾರು ಬಾರಿ ಅವರ ಮಧ್ಯೆ ಜಗಳವಾಗಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ರಾಜೀಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಸೂಳೀಕೋಟಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಕುಶಾಲನಗರ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಶಿರಂಗಾಲ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಎಂದು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಲಾಟೆಯಾದಾಗ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆ ಮುಂದೆ ಇರುವ ರಸ್ತೆ ದಾಟಿದರೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆ ಇದೆ. ಸಿವಿಲ್ ದಾವೆ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಆದೇಶವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

5. ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 3 ರವರ ವಿರುದ್ಧ ಬೆಟ್ಟದಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 3 ರವರ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಗೊತ್ತು. ಪೂರ್ವ-ಪಶ್ಚಿಮ, ಉತ್ತರ-ದಕ್ಷಿಣ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗಲಾಟೆಯಾದ ಎರಡು ದಿನಗಳ ನಂತರ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ, ಅದರ ನಿಖರವಾದ ದಿನಾಂಕ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಕೈಬರವಣಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಂಡರು. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಮತ್ತು ಪಿಯಾದುದಾರರಿಗೂ ಹಳೆಯ ದ್ವೇಷ ಇತ್ತೆಂದು ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ. ಮೀನಾಕ್ಷಿಯವರ ಮನೆಯ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಗಲಾಟೆಯಾಯಿತು. ಆ ಮನೆಯು ಮೀನಾಕ್ಷಿ ಯವರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು. ಅದರ ಜಂಜರ್ ನಂಬರ್, ಅಸೆಸೆಂಟ್ ನಂಬರ್ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

6. ಚಾಸಾ-2 ರವರ ನೈಟಿಯನ್ನು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡುವಾಗ ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದೆ. ಮುದ್ದೇಮಾಲುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾರು ನೀಡಿದ್ದಾರೆಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಜೀಪಿನ ಸಂಖ್ಯೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಜೀಪನ್ನು ಯಾರು ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದೆ. ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ಗಂಟೆಗೆ ಜೀಪು ಬಂದಿದ್ದು ಮತ್ತು ಕೂಗಾಟದ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿಸಿತು. ನಾನು ಒಂದು ರಸ್ತೆಯನ್ನು ದಾಟಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಬೇಕಾಗಿತ್ತು. ನಮ್ಮ ಮನೆಗೂ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೂ 20 ಅಡಿ ಅಂತರ ಇದೆ. ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ 100-150 ಜನ ಸೇರಿರಬಹುದು. ಅವರ ಹೆಸರು, ವಿಳಾಸ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದೂರುದಾರರ ಕಡೆಯವರು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ಕಡೆಯವರು ಯಾರೂ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಆರೋಪಿತರು ಮಾತ್ರ ಇದ್ದುದು ಗೊತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

7. ಜಿಲ್ಲಾ ನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ದೂರುದಾರರ ವಿರುದ್ಧ ಸವಿತ ಸಮಾಜದ ಸಂಬಂಧ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. (ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸದರಿ ಪ್ರಶ್ನೆ ಕೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ತಕಾರಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ತಕರಾರಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಸದರಿ ವಾಕ್ಯವನ್ನು ರಚಿಸಲಾಯಿತು) ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದ ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ಜೀಪು ಹತ್ತಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಜೀಪಿನ ಮುಂದಿನ ಸೀಟಿನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು

ಹಿಂದಿನ ಸೀಟಿನಲ್ಲಿ ಯಾರು ಕುಳಿತಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ಗಮನಿಸಿಲ್ಲ. ಕೊಲೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ್ದನ್ನು ನಾನೇ ಕೇಳಿಸಿಕೊಂಡೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಕೊಟ್ಟ ಮಾಹಿತಿ ಮೇರೆಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿದ್ದನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2019 ರಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನೀಡಿದ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ನಾನು ಹತ್ತಿರದ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 3 ರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಮತ್ತು ದೂರುದಾರರಿಗೂ ಸಿವಿಲ್ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಇರುವುದರಿಂದ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಮಾನಭಂಗ ಮಾಡಲು ನೈಟಿ ಹರಿದುಹಾಕಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಕೊಲೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ನಷ್ಟ ಉಂಟುಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಹೆಚ್.ಸಿ.ನ್ಯಾ. ಹಾಗೂ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.,

ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ.